16,8; 6,12 12
Ex 10,21

Καὶ ὁ τέταρτος ἄγγελος ἐσάλπισεν· καὶ ἐπλήγη τὸ τρίτον τοῦ ἡλίου καὶ τὸ τρίτον τῆς σελήνης καὶ τὸ τρίτον τῶν ἀστέρων, ἵνα σκοτισθῇ τὸ τρίτον αὐτῶν καὶ ἡ ἡμέρα μὴ φάνη τὸ τρίτον αὐτῆς, καὶ ἡ νύξ ὁμοίως.

14,6; 9,12; 13
11,14; 12,12

Καὶ εἶδον, καὶ ἤκουσα ἑνὸς αἰετοῦ πετομένου ἐν μεσουρανήματι λέγοντος φωνῇ μεγάλη· Οὐαὶ οὐαὶ οὐαὶ τοῖς κατοικοῦντας ἐπὶ τῆς γῆς ἐκ τῶν λοιπῶν φωνῶν τῆς σάλπιγγος τῶν τριῶν ἀγγέλων τῶν μελλόντων σαλπίζειν.

8,10; 20,1 9

Καὶ ὁ πέμπτος ἄγγελος ἐσάλπισεν· καὶ εἶδον ἀστέρα ἐκ τοῦ οὐρανοῦ πεπτωκότα εἰς τὴν γῆν, καὶ ἐδόθη αὐτῷ ἡ κλεῖς τοῦ φρέατος τῆς ἀβύσσου.

Gn 19,28
Ex 19,18
Jl 2,2.10

Ἔκαστος ἠνοιξεν τὸ φρέαρ τῆς ἀβύσσου· καὶ ἀνέβη καπνὸς ἐκ τοῦ φρέατος ὡς καπνὸς καμίνου μεγάλης, καὶ ἐσκοτώθη ὁ ἥλιος καὶ ὁ ἄηρ

Ex 10,12.15
Sap 16,9

ἐκ τοῦ καπνοῦ τοῦ φρέατος. καὶ ἐκ τοῦ καπνοῦ ἐξῆλθον ἀκρίδες εἰς τὴν γῆν, καὶ ἐδόθη αὐταῖς ἐξουσία ὡς ἔχουσιν ἐξουσίαν οἱ σκορπίοι τῆς

Ex 9,4
7,3

γῆς. καὶ ἐρρέθη αὐταῖς ἵνα μὴ ἀδικήσουσιν

11 ο > S 2329 69 254 253 220^s 259-598 257 256 237 267 283
217s 104^s 808 | αψινθιον S* 2344 vg¹ Ty | εις] ως S 2329s
F 280^s h syf bo Pr | αψινθιον S 2329 1611 F 280^s 260^s 214^s
91 242 104^r 110^s lat syf | 12 ινα σκοτ.] κ. εσκοτισθη 172^r
syf ar Ty | μη φανη] ουκ εφαιεν 172^r syh ar¹ sa | 13 ενος >
S 260ss 628 ar² co | αετου] αγγελου P 254 359s 1^s 209-283
104-336 ar² | μεγαλη + τρις 260^s 223 214^s 104^s 60^r (sa) |
ουαι³ > 2329 254 280 259 1ss 267s 228^s | τ. κατοικουσι A
Ps 219 280^s 259.251 228^s 104-336 35^r lat | 9, Γ αστερας,
πεπτωκοτας S* 2329 256 1094 | αβυσσου I 2 S Qss 1611
240 253s 598 209^s 314-217 82-456 syf ar co | μεγαλης]
καιομενης 2351 Qss 240 265 223 314-217 172^r 469-456
60^r, + καιομ. 219 253 220^s g syf ar³ | εσκοτωθη A 0207
69s 1006s 181 598 257 265 | 3s αυτοις (S 2329) Qss 280
260ss 792 104 (172^r) 680 935^s |

sinthium; et facta est tertia pars aquarum in absinthium, et multi hominum mortui sunt de aquis, quia amarae factae sunt.

Et quartus angelus tuba cecinit, et percussa est tertia pars solis et tertia pars lunae et tertia pars stellarum, ita ut obscuraretur tertia pars eorum, et diei non luceret pars tertia et noctis similiter.

8,13-9,12 *Tuba quinta, Vae primum*

Et vidi et audivi vocem unius aquilae volantis per medium caeli dicentis voce magna: Vae, vae, vae habitantibus in terra de ceteris vocibus trium angelorum, qui erant tuba canituri.

Et quintus angelus tuba cecinit, et vidi stellam de caelo cecidisse in terram, et data est ei clavis putei abyssi. Et aperuit puteum abyssi, et ascendit fumus putei, sicut fumus fornacis magnae; et obscuratus est sol et aër de fumo putei. Et de fumo putei exierunt locustae in terram, et data est illis potestas, sicut habent potestatem scorpiones terrae; et praecipuum est illis ne laederent faenum terrae,

11 absinthius ADZ^oV g Pr, -sentius F(JZ*), -tus G homines FM Pr

12 ita > A-Z* g | ut minus lucerent Pr nocte FZ*V, nox AJss* g Pr

13 caelum AFJ^r g | unum angelum ut aquilam volentem Pr, unam aquilam vol. Vict

in terram JZ, super terram A g, terram Pr vocibus + tubae A-M

9,1 terra F | ei Pr] illi *codd.*

1s abyssi 1^o2 ADZ*

3 putei FV] > AD-Z* g Pr

4 praecipuum] dictum g Ty Pr

laeder.] delerent J, nocerent g Pr

12 Ap 16,8; 6,12; Ex 10,21 | 13 Ap 14,6; 9,12; 11,14; 12,12 | 9,1 Ap 16,10; 8,10; 9,11; 20,1 | 2 Gn 19,28; Ex 19,18 | 3 Ex 10,12.15; Sap 16,9 | 4 Ap 7,3; Ez 9,4

neque omne viride neque omnem arborem,
 nisi tantum homines, qui non habent signum
 5 Dei in frontibus suis. Et datum est illis ne
 occiderent eos, sed ut cruciarent mensibus
 quinque; et cruciatus eorum ut cruciatus scor-
 6 pii, cum percutit hominem. Et in diebus illis
 quaerent homines mortem et non invenient
 eam, et desiderabunt mori et fugiet mors
 ab eis.
 7 Et similitudines locustarum similes equis
 paratis in proelium; et super capita earum
 tamquam coronae similes auro et facies earum
 8 tamquam facies hominum. Et habebant capillos
 sicut capillos mulierum, et *dentes earum sicut*
 9 *dentes leonum* erant. Et habebant loricas sicut
 loricas ferreas, et vox alarum earum sicut vox
 curruum equorum multorum currentium in bel-
 10 lum. Et habebant caudas similes scorpionum,
 et aculei erant in caudis earum, et potestas
 11 earum nocere hominibus mensibus quinque. Et
 habebant super se regem angelum abyssi, cui

suis > ADJZ*C g | 5 *inc.* et praeceptum est Ty,
 et dictum est eis D g Pr | cruciarentur *codd. pl.* Pr,
 -cientur M g | ut² A* | 6 et¹ > AZ* g | desiderabant
 Z*V(J), concupiscent Ty, cupient M g | eis] ipsi
 AMZ, illis V g | 7 earum¹] eorum A*Z* Pr | coronas V |
 tamquam²] sicut *codd.* g Ty Pr | 8 sicut capill. > F |
 dentes² > AFJMZ*V g Ty Pr | 9 alarum] pennarum g
 Ty | curruum + et D | equorum m. currentium > M |
 10 et aculeos in capite earum Ty | erant > AD-Z* g |
 et³ > AFMZ*V g | nocere] ledere Ty (Pr) | 11 habent
 F Pr | angelorum A*JZ*

6 Job 3,21; L 23,30

7 Jl 2,4 | 8 Jl 1,6

9 Jl 2,5

10 Ap 9,19

11 Ap 9,1s; 11,7; 17,8; 20,1ss

τὸν χόρτον τῆς γῆς οὐδὲ πᾶν χλωρὸν οὐδὲ πᾶν 7,3
 δένδρον, εἰ μὴ τοὺς ἄνθρωπους οἵτινες οὐκ
 ἔχουσιν τὴν σφραγίδα τοῦ Θεοῦ ἐπὶ τῶν μετ-
 ὧπων· καὶ ἐδόθη αὐτοῖς ἵνα μὴ ἀποκτείνωσιν 5
 αὐτούς, ἀλλ' ἵνα βασανισθῆσονται μῆνας πέντε·
 καὶ ὁ βασανισμὸς αὐτῶν ὡς βασανισμὸς σκορ-
 πίου, ὅταν παίσῃ ἄνθρωπον, καὶ ἐν ταῖς ἡμέραις 6 Job 3,21
 ἐκείναις ζητήσουσιν οἱ ἄνθρωποι τὸν θάνατον L 23,30
 καὶ οὐ μὴ εὕρῃσουσιν αὐτόν, καὶ ἐπιθυμήσουσιν
 ἀποθανεῖν καὶ φεύγει ὁ θάνατος ἀπ' αὐτῶν.